Муниципальное образование Нефтеюганский район

(Ханты-мансийский автономный округ – Югра)

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по вопросам жилищно-коммунальной сферы

Нефтеюганского района

01 октября 2015 года                                                                                                                                 № 8
Председатель комиссии:

Коршунов Юрий Александрович – директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса - заместитель главы администрации Нефтеюганского района
Секретарь комиссии:

Романова Наталья Владимировна – юрист юридического отдела департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

Члены комиссии:

Русакова Ирина Леонтьевна – директор Управления капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района
Сидоренко Владимир Иванович – директор ПМУП «УТВС»

Девятко Олег Григорьевич – начальник контрольно-ревизионного управления администрации Нефтеюганского района
Зиганчина Светлана Владимировна – председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ при главе Нефтеюганского района
Приглашенные руководители ресурсоснабжающих, управляющих организаций, ТСЖ:

Сидоренко Владимир Иванович – директор ПМУП «УТВС»

Бичун Виктор Павлович – генеральный директор ООО «Сибирь»

Собянин Вадим Николаевич – генеральный директор ООО «Тепловик»

Горячкина Лариса Владимировна – директор ООО «ЮграКомфорт», ООО «Уютный Дом»
Малахов Дмитрий Евгеньевич – главный энергетик ООО «Промысловик»

Загурский Александр Иосифович – инженер ПТО ООО «Монтажстройкомплекс»
Шаврина Ольга Михайловна – директор ООО «Домострой»
Зиганчина Светлана Владимировна – председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ при главе Нефтеюганского района
Атесленко Игорь Михайлович – председатель ТСЖ «Наш дом – надежда»
Змеевской Ростислав Владимирович – председатель ТСЖ «4-7»
Госедло Дмитрий Васильевич – председатель ТСЖ «Семь+»

Елфимова Надежда Ивановна – председатель ТСЖ «Исток»
Радченко Оксана Владимировна – председатель ТСЖ «Квартал»
Кисличко Олеся Владимировна – председатель ТСЖ «Жильё»
Повестка дня:

1. Оформление паспортов готовности к отопительному периоду 2015-2016 г.г. МО Нефтеюганский район, теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплоснабжающие установки которых подключены к системе теплоснабжения, субъектов электроэнергетики.
(Докладчик: Петрова Ольга Николаевна – начальник нормативно-технического отдела)

(Содокладчики: Руководители управляющих организаций, ресурсоснабжающих организаций, ТСЖ)
2. Разное.
Вступительное слово________________________________________________________
(Коршунов Юрий Александрович)
Слушали по первому вопросу:

1. Оформление паспортов готовности к отопительному периоду 2015-2016 г.г. МО Нефтеюганский район, теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплоснабжающие установки которых подключены к системе теплоснабжения, субъектов электроэнергетики.
(Петрова О.Н., Сидоренко В.И., Бичун В.П., Собянин В.Н., Горячкина Л.В., Малахов Д.Е., Зиганчина С.В.)

В соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении  Правил оценки готовности к отопительному периоду» и распоряжением Правительства ХМАО-Югры №54-рп от 13.02.2015 «О плане мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов» в настоящее время  ведется работа по оформлению паспортов готовности теплоснабжающим предприятиям, теплосетевым организациям и потребителям тепловой энергии. Согласно утвержденных администрациями поселений программ проведений проверок готовности организаций и потребителей выдано:

	Поселение
	Количество паспортов готовности теплопотребителей , подлежащих выдаче
	Факт выданных паспортов готовности

	гп.Пойковский
	22
	22

	сп.Сентябрьский
	5
	4

	Сп.Лемпино
	3
	3

	Сп.Салым
	8
	8

	Сп.Сингапай, п. Чеускино
	12
	12

	Сп.Каркатеевы
	7
	7

	Сп.Куть-Ях
	8
	8

	Сп.Усть-Юган
	10
	10

	Итого
	75
	74

Срок предоставления вышеуказанных паспортов для потребителей тепловой энергии до 15 сентября 2015 года. По 1 акту проверки ведется работа по устранению выявленных замечаний. В ходе проведенной работы управляющими организациями и ТСЖ оформлены паспорта готовности на обслуживаемые жилые дома в количестве 554 ед.

	Поселение
	Количество паспортов готовности теплоснабжающих организаций, подлежащих выдаче
	Факт выданных паспортов готовности

	гп.Пойковский
	1
	0

	сп.Сентябрьский
	2
	0

	Сп.Лемпино
	1
	0

	Сп.Салым
	3
	0

	Сп.Сингапай,  п. Чеускино
	3

	1

	Сп.Каркатеевы
	2
	0

	Сп.Куть-Ях
	2
	0

	Сп.Усть-Юган
	1
	0

Срок предоставления паспортов готовности теплоснабжающим предприятиям, теплосетевым организациям до 26 октября 2015 года. Паспорта предприятий находятся в стадии разработки.
Решили по первому вопросу:

- Информацию принять к сведению.

-Обеспечить оформление паспортов готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций. Продолжить совместную работу администраций поселений района, ДСиЖКК НР, УКСиЖКК НР, РСО по разработке и проверке паспортов готовности теплосетвых, теплоснабжающих организаций.

В срок до 26 октября 2015 года.

Председатель комиссии                                                         Коршунов Ю.А.
Секретарь комиссии                                                               Романова Н.В.
Приложение № 1

Список участников совещания

Не присутствовали:
Чупретов Андрей Владиславович – депутат Думы Нефтеюганского района
Загурский Александр Иосифович – инженер ПТО ООО «Монтажстройкомплекс»
Шаврина Ольга Михайловна – директор ООО «Домострой»
Атесленко Игорь Михайлович – председатель ТСЖ «Наш дом – надежда»
Змеевской Ростислав Владимирович – председатель ТСЖ «4-7»
Госедло Дмитрий Васильевич – председатель ТСЖ «Семь+»

Елфимова Надежда Ивановна – председатель ТСЖ «Исток»
Радченко Оксана Владимировна – председатель ТСЖ «Квартал»
Кисличко Олеся Владимировна – председатель ТСЖ «Жильё»
PAGE